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REPUBLIKA E SHOIPERISE 7
BASHKIA ELBASAN

KONTRATE PER PUNE PUBLIKE
Kontrate Publike per kryerjen e punimeve ne objektin

“Suvatim dhe lyerje fasadash ne rruget kryesore per 100 banesa
kolektive”

E lidhur sot ne dt.&4 . 04.2015 ne Bashkine Elbasan, mbeshtetur ne vullnetin e lire te paleve,
bazuar ne dispozitat e Kodit Civil dhe Ligjit nr.9643 dt.20.11.2006 “Per Prokurimin Publik”, i
ndryshuar, neni 58, sipas kushteve te meposhteme:

KREU I : KUSHTET E VECANTA

Kushtet e veganta t& méposhtme t& Kontratés do t& plotésojné Kushtet e Pérgjithshme t&
Kontratés. Ne rast se do t& ndodhé ndonjé konflikt, dispozitat e méposhtme do t& mbizotérojné
ato t€ Kushteve t& Pérgjithshme.

Nenil: Pérkufizime

Autoriteti Kontraktor &shté Bashkia Elbasan, perfaqesuar nga kryetari Z.Qazim SEJDINI,
njohur me poshte si "AUTORITETI KONTRAKTOR";

Kontraktuesi &shtg, bashkimi i shogerive, “Ergi” sh.p.k & “BE-IS” sh.p.k. & “Vellezerit
Hysa” sh.p.k., sipas akt - marreveshjes per bashkimin e perkohshem te shogerive date
13.03.2015 dhe Prokures se Posagme Nr.1356 Rep.e 803 kol. date 13.03.2015 te Dhomes se
Notereve Durres, i percaktuar me poshte si “Kontraktuesi”.

Shogeria “Ergi“ sh.p.k., me seli komuna Bradashesh, Elbasan, regjistruar si person juridik me
vendimin e Gjykates Rrethit Gjyqesor Tirane, Nr.23333 dt.09.03.2000, me Nipt K 02727229 P,
perfagesohet per detyrimet e kesaj kontrate nga drejtuesi ligjor Z.Nuri Balla.

Shogeria “BE-IS“ sh.p.k., me seli lagja nr.5, pall.nr.23, hyrja nr.1, Kukes, regjistruar si person
juridik me vendimin e Gjykates Rrethit Gjyqesor Tirane, Nr.36820 dt.22.12.2006, me Nipt
K71412003A, perfagesohet per detyrimet e kesaj kontrate nga drejtuesi ligjor Z.Hamz Islamaj.

Shogeria “Vellezerit Hysa® sh.p.k., me seli Komuna Mollas, Elbasan, regjistruar si person
juridik me vendimin e Gjykates Rrethit Gjyqesor Tirane, nr.25259 date 20.02.2001, me Nipt
K12911201C, perfagesohet per detyrimet e kesaj kontrate nga drejtuesi ligjor Z.Kujtim Hysa.

Neni 2: Objekti

Autoriteti Kontraktor (Bashkia Elbasan), mbi bazen e dokumentave ge disponon pas fitimit te
tenderit te zhvilluar me date 16.03.2015, i beson Kontraktuesit, kryerjen e punimeve per
objektin “Suvatim-dhe-lyerje fasadash ne rruget kryesore per 100-banesa kolektive”, ne
baze dhe per Mte pizci}:_ktét dhe preventivit te hartuar per kef je drejt pagimit te
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Neni 3: Kantieri - E

Kantieri i Pungve do t& jene fasadat e pallateve te percaktuara ne projekt-zbatimin e hartuar per
kete objekt, te cilat ndodhen ne lagjet: Partizani, Vullnetari, Emin Matraxhiu, Kongresi i
Elbasanit, Beqir Dardha, Shenkoll, 28 Nentori, Luigj Gurakugi si dhe ne rruget Thoma Kalefi,
Rinia, 28 Nentori, 25 Nentori te qytetit te Elbasanit.

Neni 24: Vlera e kontrates

Vlera'totaie; ¢ kontrates per objektin “Suvatim dhe Iyerje fasadash ne rruget kryesore per 100
banesa kolektive” eshte 131.149.784 (njeqind e tridhjete e njemilion e njeqind ¢ dyzet e
nentemije e shtateqind e tetedhjete e kater) leke me T.V.SH. :

Viera' eshte percaktuar nga preventivi i objektit qe eshte paragitur si oferte nga operatori
ekonomik, bashkimi i shogerive, “Ergi” sh.p.k. & “BE-IS” sh.p.k. & “Vellezerit Hysa”
sh.p.k., ne tenderin e dates 16.03.2015. _

Per vitin 2015 autoriteti kontraktor, Bashkia Elbasan, do ti likujdoje kontraktuesit per punen
e kryer shumen prej 96.083.743 (nentedhjete e gjashtemilion e tetedhjete e tremije e shtateqind e
dyzet ¢ tre) leke (me T.V.SH), ashtu sic edhe eshte percaktuar ne dokumentat standarte te
tenderit.Diferenca e vleres totale te kontrates me vleren ¢ percaktuar per financim per vitin 2015,

Pagesa do te behet ne numrin e Hogarise te kontraktuesit - ne Banken

Monedha e pagesés do t& jeté LEK.
Neni 5: Data e fillimit dhe perfundimit te punimeve

Kontraktuesit do t’i jepet leja pér t& hyré ng kantier menjehere me lidhjen e kontraes.
Koniraktuesi do te filloje punimet me date 21 04 2015 |

Afati per realizimin e punimeve eshte 90 dite kalendarike nga data e lidhjes se kontrates, kjo
sipas afatit te percaktuar ne dokumentat e tenderit dhe te pranuar nga firma, bashkimi i
shogerive, “Ergi” sh.p.k. & “BE-IS” sh.p.k. & “Vellezerit Hysa” sh.p.k. ne tender.

Per ¢do ndryshim te afatit te punimeve duhet te bien dakort te dy palet me shkrim. _

Neni 6: Kushti i fillimit te punimeve

Neqoftese brenda 5 diteve nga data e nenshkrimit te kontrates, Kontraktuesi nuk ika paragitur
me shkrim verejtjet ge ka ne lidhje me kushtet e kesaj kontrate per mundesine e: realizimit te
punimeve, keto quhen plotesisht dhe pa kushte te pranuara,

Neni 7: Nderprerja e punimeve :
Kontraktuesi eshte i detyruar te beje nderpretjen e punimeve edhe me pas rifillimin e tyre kur
urdherohet nga Autoriteti Kontraktor. ;
Mbetet ¢ drejte e firmes ndertuese per te kerkuar zgjatjen e afatit per perfundimin e punimeve per
sa kohe punimet jane nderprere nga Autoriteti Kontraktor. '

Neni 8: Sigurimi i Kontrates

Garancia e kontrates e paragitur nga sipermarresi para lidhjes se kontrates, sipas modelit perkates
dhene ne dokumentat e tenderit, kap vleren 10% te vieres se kontrates ose ne vlere absolute
13.114.978 (trembedhjetemilion e njeqind e katermbedhjetemije e nentegind e shtatedhjete e
tete) leke. Kjo shume do te garantoje Autoritetin Kontraktor per permbushjen e detyrimeve
kontraktuale nga sipermarresi ]




CImmL i garancise se kontrates ( 10%) do te behet brenda 30 dlteve pas kolaudlmlt dhe marrjes
ne dorczun te pummeve

Neni 9J Garancia e pummeVe 0 ‘I - : b A
Kontraktuem eshte i detyruar te garantOJe c1l sine e_mlre te pummeve dhe ne perp hjemete’ =
gjitha kushtet tekmke te percaktuara me pare ne p1 eventiv dhe ne dokumentat e tjera né funkswn

te tij. . i

Kontra.ktue51 garanton Autorltetm Kontraktor . per defektet e pummeve qc ai do te reahzo_]e per

nje perludhe 12 mujore, duke filluar nga dlta ¢ marrjes ne dorezim te punimeve. r :

Shuma e mbajtur per efekt te garancise se dlfekteve do te jete 5% ¢ vleres se kontrates dhe nuk-

dote chrohet deri ne perﬁmdlmm e periudhes sé  garancise (12 muaJ)

Per defektet e mundshme ne punimet e kryera (te vena re-gjate penudhes 12-n1ugore) Autontetl
Kontraktor garantohet nepermjet garancise se defekteve si me 51per ,

Neni 10' Siguracioni ' Fhy o : g $y
Nga Data e hyrjes deri né Afatm e Mbarnmt kontrakton duhet te kete mguraclon dhe mban
pergjegjesi, sipas leguslacmmt ne fuqi, per: |

a. Pér démtime ose htlme_]e t& Punéve dhe Matenaleve S ,
b. Pér démtime ose humbje t& Pa_us_|eve .5 ! el
c. Pér demtlme ose hﬁmbje 18 pasurisé perve(; Puneve Materlaleve dhe PaJlSj eve
d. Pér demtun personal ose vdekje té personave ng kantler i '

Neni 11; Mbikgqyresi i Punimeve * : : e
Autoriteti Kontraktor |deklaron se dlspoz1taq ge kane hdhje me reahzumn' ¢ objektit Bl Bl
adrmmsﬁunm e kesa_} kontrate i rezervohen tltullarlt 0se perfaqesuesve teknike ] Ay _ntetr Sl on Sl
Kontraktor deklaron se ne baze te ligjeve ne fuql Mbikgqyres i Pummeve (supéi'vnSor) do te Jete L

Z,
Kontrak{'uem duhet ti nenshtrohet te g]ltha d1§p021tave te mb1qures1t te pummeve i 0111 ka te
drejten e verlﬁknmt te lﬂ'yer_] es se pummeve si g]ate vazhdumt dhe gjate perfundlmlt te tyre

Nem 12J Inspektimet dhe Testlmet marrja ne doreznm e pummeve i ; 4
Inspektlmet dhe testimet para vértetimit t& mbarimit t& Punéve do t&: perfshljne te g]lthe 57
kontrollet, mspektlmet testimet ge do te kryeje mbikqyresi i pummeve g]ate zbatlmxt te :
pummeve ne zbatim te dispozitave ne fugi. b 1
Autontetl Kontraktor mund ti beje kontroll te g]lthe dokumentaclomt qe kn_] ohet ne funksmn te ;
kontrates dhe te beje’ sondazhe ne lidhje me vertetesine e pummeve Per cdo pa.rregu1151 ge! ai
evidenton i gjithe demi i vihet ne ngarkim Kontraktuesit. Eye
Autor1tet1 Kontraktor do te kryeje verlﬁknmn perfundimtar te punlmeve te kryera brenda 5p5
ditesh nga data e perfundimit te punimeve, : ‘ o
Autoriteti Kontraktor duhet ge verejtjet qe ka per punimet e krye‘ra t’ia paraqese me ‘shktim
Kontraktuesﬁ i cili eshte e detyruar ti riparoje brenda pese diteve nga marr_]a e nj oftumt ‘ i
Martja ne dorezim e objektit nga ana e Autoritetit Kontraktor- behet nga grupi i man]es ne' :
dorezun, i ngntur me urdher te tltulluarlt te Autontetlt Kontraktor pas kolaudnmt te pummeve i

J

Neni 13 Lloleontrates | S Fa ‘ L

L s ". s Pag s 1
Kjo kontrate do t& gmohet si.njé Kontraté e Clinm Njesie t& bazuar n& ¢mimet e njesise t&,
shprehu a né Preventifvin ne Njesi. 8 ; !

' ‘ J

Neni 14: ‘Ndryshlme punlmesh R U

Kontraktuesi nuk ka te drejte te beje ndrys "Ifne\nq pre’ventlvm e paraq1tur ne tfzﬁler te aprovuar

per pummet pervec atyre te autorizuara %s < ng_i_ Aut ltetl Kontraktor
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Cdo ndtyshith ne sasi i urdhietuar Hga Autotiteti- Kortealor, .1 cili -gjell -t
kontrgté}; do ¢ jetedetyrimisht objeki i nje Urdhiefi me shitini nga Autorit
te nje. propozim ‘teknik te miratuar nga mbikqyresi i punimeve dhi¢ e baz
perkatese te mbeshtetur ne cmimet njesi per cdo ze pute, te patashik s ne preventiy

Nemi 15; GrafikuiPagesss 0 1 T
Pagesa do te behet sipas vleres -se situacioneve te dorezuara. Kontraktuesi do ti . dorezoje
mbikqyresit te punimeve situacionin. pér purimet ¢ kryera, Vlera e punes se kryer dithet te
perfshije vleren ¢ volumeve te perfunduard sipas cmimeve ‘te ‘zérave te punes te dhena']‘ ne .
preventiv. Situacioni do te firmoset nga mbikqyresi i punimeve, pasi te vertetolien punimet te
kryera ne fakt. Garancia e defekteve do te mbahet ne situacionin petfundimtar.

Mund te perpilohen edhe situacione pjesore (per nje pjese te punimeve te kiyera), e !

i

Pagesa i)ér Punét dubet bér¢ brenda 30 (tridhjete) ditéve nga-data q& - kontraktonparaqetje SR
dokument (situacionin) q& deklaron se objektivi pér pagesén‘éshtd arritur, subjekt ky:'i

konfirmimit & dokumentit nga mbikqyresi i punimeve, por gjithmone nese fondet jane xhli-uar :

nga buxheti i shtetit ne llogarine ¢ Autoritetit Kontraktor. : S S R A
Autoriteti kontraktor nuk mban asnje Iloj pergjegjesie per zbatimin ¢ afatit te lartpermendur, per.
kryetjen ¢ pageses nese fondet nuk jane xhiruat fe llogarine e tij nga buxheti i shtetit. .=~ -1 ...
Data e pagesés do & jeté dita q& fondet debitohen nga Ilogaria'e Autoritetit Koniraktor. Kur data . -

e mesiperme eshte dite pushimi zyrtar, pagesa do te behet diten pasardhese te punes, |
Kontraktori nuk do t8 marré pages# paraprake. *~ - o S

Kontraktuesi (sipermatresi), me ‘qellim ‘ge-te' kryeje ‘punen né’ Kushtet ¢ parashikuara ne kete - = -
kontrate!eshtei'detyruar: B T R T I
-te petfundoje objektin sipas volumeve dhe zérave te percaktuara ne preventiv, brenda te ‘gjitha’
kushteve teknike dhe konform kerkesave te Autoritetit Kontraktor ne dokumentat e tenderit, || < -
-te interesohet ne kujdesin’ dhe shpenzimet ¢'tij te-beje futnizimin me matetiale dhe mjete ne
gjendjefife mire dhe ne masen ¢ nevojshmie per nje zhvillim korrekt dhe te shpejte te punimeve, -~
~te marre persiper te gjitha pergjegjesite qe mjedhin nga sigurimi teknik ne pune. o h

Neni lﬁul)etyrimet ¢ Kontraktuesit

Neni 17: Demet - SEERE R S R AR SR
Kontra]'qituesi?merr persiper pergjegjesirie ¢ tuajtjes se punimeve ‘te kr)férfai:"dei‘iE’ne‘-"castii
dorezimit perfundimtar te punimeve, Demet ¢ mundshmie ne- 'pu:niiﬁet © *perﬁmduax_‘a'_‘osq e
perfundim ¢ siper i ngarkohen firmes sipermartese, kur per to nuk eshie shkak forca madhore!i -

Kontraktuesi do te mbaje pergjegjesi civile dhe penale per zbatimin ' punimeve sipas kushteve et

percaktuara ne kete kontrate dhe ne dokumentat e tenderit perkates. -

Neni 18: Detyrimet e Autoritetit Kontraktor P b
Mbetet ne ngarkim te Autoritetit Kontraktor; .=~ = '

-sigurimi { skicave dhe mbikqytja e punimeve,. .
-caktimi i mbikqyresit te punimeve, . - e e S e e g el TR
-martjane -dorezim ¢ punimeve kur keto te jene kryer sipas kushteve teknike, skicesdhe = = -

preventivit te miratuar per kete qellim. . o SR B SR B RN
-pagesae situacioneve. : '

Neni 19; Zgjidhja e mosmarreveshjeve

Ne rast; mosmarreveshjesh, kur keto nuk zgiidheri-'mé'r_rﬁrekuptiﬁj;pga palet,/




Nenit! Qéllimi |

1.1  Kéto kushte t& f)érg:jiﬂ:ishmé'té_kontratési_‘(KPK) ‘d(j)'.{é'ibafd
prokuruara ne bazg t& legjislacionit t& prokurimit, g

1.2 Léi,gi.i_Pé.f.B#Okméimifi;Publik,ﬁ_né,._chubh;k_én_e=_s_-11qii5ejs_ﬁs¢--.par shik

Civil Shqiptar do t& zbatohen pér kontratat € prokurimit py

1.4 KIl’K do t& zbatohen deri né até masé qé t& mos

! 1éng ménjang kushtet ose dispozitat ¢
parashikuara né pjesé t& tjera t& kontrates, : i et

1.5 Kushtet e kontratgs pérfshijng gjithashiu K'us‘htEt*‘e'Vet;_anta"té-Kontre;tés‘(KVK). I Né rast .
segka njé konflikt midis KPK e KVK, KVK do té.mbizotérqiné'mb'i?KPK;E- S R

Neniz:i Pérkufizime |

2.1 “Pireventiv total"}? do te t'hOté i'/oluniet;e jj‘uhés _te_dhéna_he p_rojékt te CIIat jal.l.?ﬁirf_. 1es
plotesuar me cmimin 'total ‘t& pércaktuar & Eshté pjesé e Ofertes né njé k(‘)xjﬁ'ﬁt’é' me gels

71 £ i
ne dore. | e

2

[\

per njesi te pandryshuara qg jané pj esé e Ofertes ng 1j¢ Kontraté me punime ne

“ijeventiv per njc;asi” do & thots volumet € punes 't:ejdhefla, ne P fbj ekt shoqerualf it cn‘u

23 “Ai‘ati i realizimit te punimeve” do t& 'thpfé data q& :_Punét duhet t& pérfundojné"? %ig‘: ésiité L
shprehur ng Grafikun pér realizimin Punimeve , e vertetuar nga enti prokurues. | i

2.4 “Kbntraté” do t& ithot:é- mal*réveshj ae shkruar ¢ lidhur ‘midis- Autorii:étit Kéiiti:‘alldofiidhe_: Sl
kontraktorit q& pérbhet nga dokumentat e tenderit duke pérfshirg KPK dhe KVK, t& gjitha:

referimin e ¢do ddkumenti; '
2.5 “Cmim kontrate” do t& thot& ¢mimi q& i paguhet kontraktorit sipas kontrat?s pér 'zbjr«.ttmimg_ €
Plo#é dhe t& pérpikté t& detyrimeve & tij kontaktore: . - v ehord o U L gl T SR

2.6 “R‘?alizimi i punimeve” do t& thote data e vértetuar nga Autoriteti Kontraktor se Punét jang
I’Ilbal'uar. e AE g L el =5k i e P O A ] e

27 “Defekt”
2.8




2.9 “Dita ¢ fillifnit” eshte perfshire tie Té dhéiat e kot
té filloje punimiet ¢ ndertimit. Ng s&'kjo nulk realiz
cilén do 4 paguhet paradhenia. '

2.10 “Pajisje” do té thots makineritg dhe veglat e kontraktorit ¢ sjella pérkohés istit 18 kani
pérrealizimin e Ndertimeve. =~~~ 7~ . 0T ‘ Rkt R

211 “Materiale” do t thoté t2 gjitha furnizimet, duke pérfshist ato & kSnsurnit € pérdotura
nga kontraktori pérkryerjen e punimeve. < b T TR

2,12 « jbjektikontratﬁs"’;do t& thotd t& githa ‘Punéthkontrakt 0 &'si
- ®gontratds. L s |

213 “Palé(t)” do t6 thoté nénshkruesit e Kontratés, -

2.14 “Drejtues projekti” do 18 thoté personi 1emeruar nga Aﬁitdrifeti Kontraktot qeeshte |
pérgjegjés peér administrimin & kontratés pér Autoritetin Kontraktor, .~ . .G :oiiets

2.15. “Autoritet Kontraktor” o t& thoté Autorite; Kontraktor qe eshte pjese ¢ kosaj ritrate dhe |-
q& kontrakton pungt objekt i késaj kontrate: Ky term kudo qe pérdoret ka kuptim t& njgjts -

me ate te perkufizuar ne ligj.

2.16 “Kantier” do t& thote vendi fizik i Punimeve. - L

2,17 “Rgaport i inspek;imit t8 kantietit” do t& thote dokumentate perfsmranedokumentat e i
tenderit & pasqyrojne informacion faktik dhe & linterpretuar rreth kushteve 18 sipérfages |
dhénéntoké_ssék_‘antie_rit.._-_ﬁ L T T T Tt IR EOR T DA

218~ Nenkontraktues? do t& thoté gdo person fizik ose ligior ose kombinim i mésipérm, 8~
furnizon Punét, materialet ose pajisjet pér ose né emér 16 kontraktorit, -~ . - -

o A B
juridik.q&

219 “Kontraktor” do 8 thote person. fizik ose
spozitave t& késaj kontrate siguron Punimet. =~

&

=

&shts palé e késaj kontrate dhe sipas

2.20 “Standarte Jekqike”; do & thoté specifikimet 1€ .aprovuara nga. njé - trup i posagém
standartizimi pér zbatimin ¢ vazhdueshém ‘0se 18 perséritur. . Standarte & tilla pérdoren si
rreguila, rregullore ose pérkufizim t& karakteristikave pér t& siguruar se materialet. dhe .. - -
shérbimet e procesuara i pérgjigien qellimit. - - S B SO

; ; : ,

i
i
Tk
i

221 “Ngritja ¢ Kantierit” do 't thoté punimet ¢ nderfimit & pétkohshme, & ndértuara ¢
in_s'{taluara, € jané t& nevojshme pér zbatimin e punimeve t§ ndértimit, R

222 “Pimime” o & thott ajo g8 Autoritei Kontraktor i kerkon nga konfraktor i[t¢ gérmoje,
ndt‘értojé, tiparoj&, rinovojé ose instalojg si¢: parashikohet ng& ‘dokumentat :efte;nc_l:‘erit duke -

pérfshiré shérbimet né lidhje me to, gjithashtu t& pérkufizuara n¢ dokumentat e Itenderit_.'f; _

Neni3: | Hartimii Kontratés

3.1 Njoftimi i ofertes fituese do & sherbejé pér hartimin e kontratés midis paléve; e cila dubet -
t& firmoset brenda afatit t& shprehur ng dokumentat e tenderit. / S

32 Egzistenca e kontratgs do t& ko:nﬁnnghgffme nénshkimin e dokumenfi
sanksionuar & gjitha marrveshjet midis paléve.- o

gt




Nenid: . Praktikat e Korruptuara, Konflikti i Interesit dhe Kontrolli Procesverbaleve
4.1 Autoriteti Kontraktor mund i kékoje gjykatés t& deklarojé paligjshine kontratén nése |
' pérfshijng

zbulon se kontraktori ka kryer veprime 'té korruptuara. Veprimet e korruptuara
veprimet e pérshkruara né€ Nenin 26 t& Ligjit mbi Prokurimin Publik, ;- w0 5

42 Kontraktoti nuk duhet t8 keté lidhje (¢ tashme ose t& shkuara) me asnj& konsule ntoselent

q¢ ka marr# pjesé ng pregatitjen e dokumentave & tenderit pér ket& prokurim, -+ |

43 Kontraktori duhet t& lejojé Autoritetin Kontrakior t& inspektojé llogarité dHe reggistrat q&
kané lidhje me zbatimin e kontratés ose tj kontrolloj& ato me ané t& kontrolloréve t&
eméruar nga Autoriteti Kontraktor, @ . = - . a 1

Neni 5:|  Informacioni Konfidencial e e e

5.1 Kontraktori - dhe Autoriteti Kontraktues - duhet “t& mbajng ‘né kofidence 1
dokumentat, t dhénat dhe informacioriet o tjera t& dhéna 1nga pala tjetér n
kontratén, ' e , pleliotle ficeie ol o

52 Kjontraktori mund t’i japé nénkont_raktoritfdokuménta t& tilla, t& dhéna osemformacmne feen

tiera q& merr nga Autoriteti Kontraktor deri né masen e kérkuar 'qe"ﬁénkdntrakfoﬁn? e
zbatojé punén e tij sipas kontatés. N& rast & tillé, kontraktori duhet t& ‘pér:fshijéiné
kontratén e tij me nénkontraktorin njé 'dispozité q& premton ruajtien e konfidencss si¢
thuhet ng Paragrafin 5.1 m& sipér. T gl

| Pt

Neniﬁzf Prona"Intél‘ektilfale UL g Tt B o | ' 3

6.1 Me pljashtim t rasteve kur patashikohet ndryshe né kontrats

Autoritetit Kontraktor i cili mund i pérdor ato sipas gjykimit t s o]

6.2 Me!: pérjashtim 18 rasteve kur parashikohet ndryshe né ko traté,  kontrak
pérfundimit t& kontratés, duhet t'i dorézojé 'Aﬂtdr_itet_it'Kontsz'_tl_qurité,gjithd__l‘apq et dhe
dhénat si hartat, diagramét,” skicimet, specifikimet, planet, statistikat, - llogaritjet dhe «*
regjistrat mbéshtetss ose materialet e fituara, mbledhura ose pregatitura nga , kontraktori
gjaté zbatimit t& kontratés,  Kontraktori mund t& mbajé kopje té'kétyre_'dpkmnéﬁtavé dhe:
t& dhénave, po nuk duhet t’i pérdori pér,qéllime q& s’kang ‘lidhje".—mc ‘kontratén pa leje
paraprake me shkrim nga Autoriteti Kontraktor. L i - a0

6.3 Kontraktori -:duhe;t t&, garantojé_,Autoritr_:tin a-__Kontfakfof___zths_hjen-nga'_a_pérgjd:gjfésia} per £ i
shkelje t& t& drejtave 18 pronésrintelzektUalq, q€ mund t& dalin nga pérdorimi i materialeve, =
skicave ose ¢do prone tjetér sipas kontratés. S Lacle e

6.4 NE& rast se ngrihet ndonjé prétehdifn ose padi l_{unﬂér:iAutbri_té't_it’ Konnaktornehrdhjeme '

ndonjé shkelje t& prongs intelektuale t& shkaktuar nga zbatimi i kontratés ose nga pérdorimi 5

i materialeve, skicave ose ¢do prone tjetér & mbrojtur e te iﬂumZ;uar:‘_sip'e_;?z I;pptra’gés_-,‘ e

kontraktori duhet t’i jap& Autoritetit antralctor‘té'_giitha-pyovat dhe informacionin ng

posedim t& kontraktorit q& kang t& béjné me két& padi apo prcteJndim._ M s

Neni 7=HL Origjina e Materialeve = . . . . . . . ey e e o

71 N k ka asnjé kufizim pér kombésinéﬁ;-afi&gjm@ s€ materialeve, pérveg atyre- q¢ mund t&
kg

jen€ pércaktuar n& ndonjg Rezeﬁfté:j lesé “s& Pér‘giithﬁmét'f' -Km;gfbev'e ®
4] AR RO I Ve N

N

e
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mj‘aﬂueshme té komponentévé, réZu!toii ﬁje' produkt 101'1 i njohur ne' trcgtl »qmes g
nd;'yshem n& karaktenstikat baZe ose ng qelhm apo "'d

rmngina e materlaleve ‘ka-dallim nga kombesw, e kontraktorlt ose nénk ) trakton i»:1&: 2
zon me matenale TP O R B

Neni 8: I Vendmlet e Dregtues1t te PrOJektlt

8.1 Dr{eﬁues; i PI”OJektit do & vendose per gesht_]et € -kontrates mldlS ) kontraktont dhe SR
Autorltetlt Kontraktor _ _ : _ . IR A

8.2 Drejtuem i Prolektlt mund t& delego_le ndonje nga detyrat dhe perg]egjésne € tu. tekté tjeret .
pet'eg: zgudhjen e mosmarrveshj eve dhe konflikteve: Drejtues1 i pl‘O_] jektit duhet € njoftojé -
ko traktorm pér deleg:met e béra apo 8 revokuara o

Neni 9:. Komunikimi
9.1 Cdo komum.klm nndls paleve duhet té behet me shknm

Neni 10: Bashkepumml ne Kantxer me te Tgeret

10.1 Kontraktori duhet t& bashkepunole dhe i ndaje Vkantlenn me" ﬁrma te tjera -autontete"_

publike, shérbimet publike dhe Autorltetm Kontraktor sig: kerkohet dhe perkl’lﬁzo
GrFlﬁkun e reahmlmt te pummeve

Neni 11: ‘ Per glegjesxa e Autorntetlt Kontraktor i

11.1 AUtontetl Kontraktor ka perg]eg]esz te kompensmé kontraktorm pér demtlme t& bajlsjeve RN
t8 }(ontraktont deri n& masén qé lidhet me ‘veprime tite faj t& Autoritetit Kontraktor oseté o
projekteve t& Autor}tetlt Kontraktor me peijashtiin ‘te rastit “kur keto e fund1t, lqshm
gabime te dukshe q¢ mund te 1sh1n konstatuar Iehtesxsht nga kontraktuem '

[
Neni 12 ! Raportl i Inspektlmlt té Kantlerlt dhe Kushtet e Kantlerlt

12,1 Auforiteti Kontraktor nuk mban asnjé pergjeglesx per konkluzlonet ose mtetpretimet ¢ bera RN
né raportin ¢ mspektlmzt t& kantierit, b 1

12,2 Kentraktori pranpn se i ka marr& t& g]ltha hapat € HCVOJShme pcr te Vi en £ ku” .

- vendin € Punimeve dhe se ka inspektuar dhe pajtohet ine kushtet G pérgjlthshme dhe‘ lokale |
qé mund té ndlkOJne né kryerjen ose kostoni ¢ Punéve, - 1

Neni 13: Kontraktorl qé Kryen Pummet

13.1 K@ntraktorl duhet & krye_]é dhe mbarq;e Pummet né perputh_]‘,, nie _'Sﬁéciﬁk}mﬁ? Lo
Paraqltura né dokumentat € tendem : . B

r . o , G
13.2 Kontrakton nuk mban pérg;eg]em per gablmet né pro;ekt té dhena, plamme 05¢ a 'spekte e
té tjera t& specifikimeve teknike, t& dhéna nga ‘Autoriteti Kontraktor, ‘me erjashtun 18

rasteve kur gabunl ishte aq i dukshém sa kontrakton duhet ta klshte véne*rw e‘%:_;ta‘ kishte o
reklamuar kété te Autontetx Kontraktor. - : : i ’




| i, A i s e |
'+ 13.3 Kodet dhe standartet q& do zbatohen do & jens 18 shprehﬁrar‘ne dokumentat ¢ tenderit. ‘

Nése gjate egzekutimit & kontratés, ka ndryshime ng zbatimin ¢ kodeve ose standartev

k§to ndryshime do t& _zbatohgn vetém pasi t& i €né aprovuar nga Autoriteti Kontrakto

Neni14: ElzckutimiiPunimeve |

mbarojé Punét brenda Afatit t8 Mbarimit.
| ; i ik 2 I W

14.1' Kontraktori duhet & fillojé zbatimin ¢ kontratés menjéhers sapo ta lidhe até did

Neni 15: Ngritja e Kantierit

15.1 Kontraktori mbari péfgjegjési per projéléti}i e Ngi‘itjes‘ Se Kantlent sk 4

15.2 Kontraldori duﬁet t& p'arécjésé t& gjit'lfa 'planef' per Ngritjeh? ¢ Kahfierit' tek diejtﬁééi 1 i
projektit pér shqyrtimin dhe miratimin etij, - * i SR

Neni 16:  Sigurimi Teknik dhe Mjedisor
16.1 Kontraktori do té mbajé pergjegjési pér siguring e t gjitha ak}iViteteiené.kdhtjer_;ii.r e B

16.2 Kontratori do & sigurojé kantierin ng ményré t& tille q& t& m'iﬁi_mizbjé”déﬁltiﬁiét e mjedisit.
Pér shembull, ai duhet t& kursej& energjing, ujin' dhe burime t& tjera, t8 reduktojé humbjen
dhe t& minimizojé pérdorimin e substancave varfétuese t&| ozonit, ‘¢lirimin ‘e! gazrave,
Léndét e pérbéra organike te tezikshme dhe substanca t tjera, ‘q8 démtojng shéndetin dhe

mjedisin.. ' ; ) TR T S TR

i P el S5
Neni 17;: Zbulimet |
171 Céio gjé me intefes_ historik ose me vleré:é té'kbnsiQérﬁe_éhlnc: szuluarpa itur né kantier
do t& deklarohen per te vepruar konform ‘lefgiislaci'onit-ne:ﬁlqi.r;Kdntral:&orifd thet t& njoftojé | '
drejtuesin e projektit per ndonj& zbulim t& tillé dhe t€ ndjeké udhezimet e drejtuesit t&
projektit pér procedurén e administrimit t& objekteve. : : c e e

Neni 18; Disponimi i Kantierit |

18.1 Autoriteti Ko'ntraiktor duhet t’i japi t& drejr'tén_-e'disponimi't t& kantierit kontraktorit ng RETER
e hyrjes t& shprehur né dokumentat e tenderit. Nése disponimi i ndonjé pjese té kantierit =
nuk jepet brenda datés s& hyrjes pér kantierin ose asaj pjese t& kantierit si¢ para'shi_kohet,né_ SRl
dokumentat e tenderit, do t& konsiderohet se Autoriteti Kontraktor ka vonuar fillimin e - {2
zbatimit t& kontratés, dhe kontraktorit i lind e drejta t8 kérkoje amendimin e kontratés ng Lo
lidhje me shtyrjen e Afatit t& Mbarimit. Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori do t& mbajng
procesverbal pér datén e hyrjes. b A el ‘ = L L R

Neni: 19 : Rapbrtiﬁniiﬁ Graf'ik‘ut fé'Zbé_tiinit’:if- Fla oty ' o

19:1 Mejnjéheré pas Iicihj_es sé konfratés‘,-_kontr?_ktori duhet t’i:parédqéé: drejtuesit __'cp‘._ jektit nje
program plani q& tregon metodat e pérg’ii_thshme,‘-.rregullime?, porosite, afatet dhe rruggt -
kritike pér aktivitetet € Punimeve . - 1o L e

19.2 Néiinterva_le té skéduara lrégulli's_ht's_ig: éshté aiﬁrb%éf:héﬁ‘-dtéj_tﬁéiqi i;:lii‘;:l)jékt_lt5 Kontraktori
duhet t& p&rgatisé raportime duke treggaf-ﬁf' gresin e arritur né ¢do aktivitet dhe efektet e
progresit n& punén e mbetur, duke l}@ﬁs}ﬁ{é\i’zgf: ndryshim ng sekuencén ¢ aktiviteteve,

i <2 - Nlg G | T T N

: e o o 4 ’rg i-.-‘“' - l
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ngjatje dhe rrethana specifike g m nd 18 1 y 6818 ard]
negativisht ng zbatimin ¢ kontratés, duke perfshird cilésing ¢ puné

Neni 21; Kontrollii Cilésise SRR DAY SR

21.1 Kéontraktori_ do /8 jet¢ plotssisht pergjeg]esperkontrollm & cilgsise dhezbatnmn 6
kontratés. ' S R L = IR TN SR

212 Sapo té lidhé kontraten, kontraktori duliet i paraqest drejusit 6 projeksi
- kontrollin e cilésisé s& aktiviteteve né zbatimin e kontratgs, |-

21.3 Drejtuesi i projektit duhet t& kontrollojé punén e ~kontraktorit dhe 18 njoftojé -
per defekte q& mund & jens gjetur. . .

214 Sa heré q& 15 jepet njoftimi pér .defekt'ef,

kontraktori duhet € korigiojé defektin brends’

bl
g
P

Neni22} Defektet ¢ Pakorrigjuara

22.1 Nése kontraktorj nuk e ka korrigjuar njé defekt brenda kohés & specifikuar n& njoftimin
péji' defektin nga drejtuesi i projektit, drejtuesi i projektit do té llogarise koston ¢: rigjimit
t& defektit dhe kjo shumé do t& mbahet nga ¢do pagesé q& i duliet béré kontraktorit deri
defekti t8 korrigjohet. Déshtimi pér & korrigjuar defektin brenda njé afati &
pérbén shkak pér zgjidhje kontrate pér arsye mospérmbushje n& favor t&
Kaontraktor. :

Neni 23: Pérgjegjésite e Autoriteti Konttrakotr : -

23.1 N’g?a Afati i fillimit deri né Afatin e Realizimit te Plote, Autoriteti Kontraktor. do t& jets -
péli'gjegiéspér: o AR S S R (S

(2) démtim personal, vdekje ose humbje apo démtim t8 pasurisé pér shkak 18 neglizlidncds ose
nderhyrjes, qofté edhe t& ligishme nga Autoriteti Kontraktor apo nga ¢do personi pungsuar/* .
kontraktuar nga Autoriteti Kontrakior, pérveg  kontraktorit.. . et [ N AL

{b) démtim & Punimeve, ' materialeve dhe pajisjeve ‘deri né ate’masé qe lidhet me fajin e
Autoritetit Kontraktor apo me projektinetij, -~ . . . L 0T

Neni 24: . Pérgjegjésité ¢ kontraktorit -

24.1 Nga Afati { fillimit deri n Afatin e Realizimit, kontrakiofi 086
démtim personal, vdekje ose humbje apd dénitim t& pasurisg,;’ dhe pas
nuk mbulohen nga Auitoriteti Kontraktor sipas Nenit 23, ... . . i+ . .

oté: pergjegjés

i t& tjera ™ dhe

Neni 25:| Sigurimi




25.2 Policae sigurimit do 1& dorézoliet tek dre_]tueslxpro_]ektlt péf;_a-

shpalljes s fituesit t& kontratés. Ky siguracion duhet t& ihbtlll()‘j,, komp
pér t& kompensuar humbjen ose démin d shkaktuar. Nése '_I-k(f)ﬁtfsiktbii désht

‘ : : tor1 déshton t€ sigus
policén e sigurimit, kontrata do t€ konsiderohet e anulluar. Megjithaté, Autori
Kontraktor, mund t& vendoss t& zgjasé periudhén e paragitjes t& policés s& sigurimi
b&j& veté siguracionin dhe t& zbresi koston ¢ tij nga pagesa qé1ijep kontraktori

25.3 Kushtet e siguracionit nuk mund t& ﬁﬂfyshoh'en pa aprovimin - paraprak "Au:to:rit:e't'it‘-
Kontraktor. ' _ ' ! § Supde Lk P4

1
G

Neni26: Testimet dhe Inspektimot

26.1 'K;ontrak;tt)ﬁ'-duh"et: 'té Béjé".t_é g]ltha _te_s:tqt,"d'ljl.éﬁ_i.hsﬁckti:me-t Ekerkuaranga ispozitat e |
kontratés. Kosto e kétyre testimeve dhe inspektimeve duhet t& financohet terésisht nga
kontraktori brenda ¢mimit t& kontratés = St il -t el

26.2 Autoriteti Kontraktor me shpenzimet e tij, ka & drejts té ndjeke testimet - dhe/ose
inspektimet. Nése ‘materialet prodhohen ose pregatiten ng vende & ndryshme nga ato t& -

kontraktorit, kontraktori duhet t& sigurojé leje pér Autoritetin Kontraktor pér & ndjekur .

kéto testime dhe inspektime. P : ‘ v ER £y

verifikuar se Punimet jang konform specifikimeve dhe kilsh’t:evé té I:con'tratés.{f-ﬁAut

Kontraktor do t€ mbajé pérgjegjési pér koston e kétyre testimeve. - Gjit_haShtp}- ’se kéto

teste ndalojné progresin e punés s¢ kontraktorit, Autofitcti‘Kohtraktqr_‘_ do t& bjeré akort t

ndryshojé grafikun. Bl et L R e ‘ o ‘

264 Autoriteti Kontraktor do 18 refuzojé gdo Punim q& muk ‘e kelon ‘testimin: dhefose
inspektimin ose nuk &shté konform specifikimeve teknike dhe kushteve t& kérkuargh_lé' '
zbatimin e kontratés. e b £ : N B3 45 i

26.5  As egzekutimi i testeve as inspektimi i Punimeve nuk do ta lirojé kontraktorin nga. ¢do - |

garanci ose detyrim tjetér sipas koniratés.

Neni27 Garancité = e, B | b R e
el eI R S ATy I sl s i Do D

27.1 Kontraktori garanton se materialet trup€zuara me Pungt jang tereja, t€ papérdorura dhe
t& modeleve t& fundit dhe se trup&zojng pérmirésimet e fundit ng projekt dhe materiale, me
pérjashtim kur patashikohet ndryshe ng kontrats; .. ‘o 1‘ b

272 Me péljashtihi té]iﬁ .ndonjé_paraslﬁkimi ng klontrat'e‘r ose fn__gzsrf llg] , kontrakton ito
materialet nuk kang defekte té'shkaktuaraf IigaindonjéiVeprim"o‘se mosveprimi ki ntraktori
apo t& shkaktuara nga projektimi, materialet dhe puna nén kushte normale pérdorimi, pér
kushtet q& mbizotérojn& n& Shqipéri. i me b deiet e e g it s i L

Neni28: Cmimi i Kontratis ‘ i
28.1 Cmimet e kontraktorit pér Punét e kryera sipas kontratés nuk duhet.
¢mimet e ofruar nga kontraktori ng ofertén e tij. L

' | AN E
?_;5&\;8}'(“-.




 Neni29: Kishteto Pagests

29.1 :C{ninii 1 kOIltratés,tduke “pértshire

 specifikohet né kontratg.

292 Me pérjashtim t6 rasteve kur parashikohet mé njé dispos  tjetér'ng kontratés, :
behet me monedhe Shaiptae. Kursi i shkémbimit 18 monedhave t4 ndryshme
kursi i Bankes se Shqiperise ng ditén kur éshi¢ dérguar njoftimi i kontratés dhe I péfeak
né kontraté, o R BREIRIR S Rl

29.3 Me pérjashtim 8 rasteve kur parashikohet ndryshe n& kontrats, kontraktori ka t& dre 3
marré pagesa periodike gjaté progresit t& zbatimit t&-projektit. Grafiku i pagesave peribdik
do t& parashikohet n& KVK. Kur béhet njé pagess ¢ parashikuar, < kontraktori- duhet
paraqese nje deklarate me situacionin e muajit tek drejtuesi i projektit ku deklar plan
sipas grafikut ésht¢ permbushur. Komunikata gjithashtu duhet t8 shprehé vier 185 s&°
egzekutuar duke hequr shumén e grumbulluar 18 vetifikuar mé paré, si dhe shumén ¢ -
pa;gesés paraprake t& papaguar dhe ¢do shumé t& mbajtur né pritje t& korrigjimit -téfinjé'_j_
defekii, S o IR SRR B S S

29.4  Drejtuesi i projektit dﬁhetiékbﬂtfo_lldjé Pummeteegzekutuarangakontrakton dheduhet 7'. o
t& gveriﬁkojé shumén g8 duhet t'i paguhet “kontraktorit, brenda'20 ditéve pune nga datagé'
kontraktori paraqet komunikatén e tij tek drejtuesi iprojektit | ) e L

29.5 Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe & kontraté, pagesa-e p riodike . pér.
Punét do 1& behet brenda 30 ditsve kalehdarike nga data q€ progresi i grafikut't& zbatimit S

&shté verifikuar nga drejtuesi i projektit. | -

29.6 Iﬂgta e:paéésés do t& jeté dita qé fondet xhlrohen ngallogarla e AutorxtentK

Neni 30 Vonesané_BErjfeii;éPééeséé_f ER AR

[

30.1 Shiperblimi per demct e shkaktuara si rezultat i vonesés ng pagesé konisiston ng kamaten ¢
an"itur nga data e fillimit te' vonesés s& debitorit (2 utoriteti :Kontrgi_lctor), né monedhén ;
zyrtare t€ vendit ku do t€ béhet pagesa.. Pérqindja e kamates parashikchet'me li nd
t€ ¢do viti kamatat e arrira i shtohen shumés totale, mbi t&.cilén &shts bere lldgagt}a etyre. T

30.2 Kamata ligjore paguhet pa gene i detyruar kreditori ( kontraktori) 'te-%épro_vojein;_idnjefdjtimi"_- P
Nése kreditori ( kontraktori) provon se ka pesuar nje dem me te madh se kamata ligjore, - * -

debitori (Autoriteti Kéntraktor ) dubet t& paguajé pjesén e mbetur t& demit.

Neni 31; _Nryshimi i ngJeve dhe _Rre-gul'i';')ré;e : : L : "

31.1. Nése pas datés s& nénshkrimit & kontratés, ndonjé ligj; rregullore, urdh&resé; urdher: osé

proceduré me efektin e ligjit né Republiken e Shqipérisé hyn n& fugi, nxirret ose ndryshon ..
dhe ndikon kushtet, duke pgrfshirg datén e dorézimit; ose ¢mimin e kontratés, kushtet ose .

gmimi i kontratés do t& rregullohen né até masé - sa":kqnti'aktor'i . &shte :ndikuar 'ng =~ -

pétmbushjen ¢ detyrimeve t& tij sipas kontratés.

Neni 32; - Forca Madhore T O et S LA L - AR IR

32.1 Kontraktori nuk duhet t& mbajé pérgjegjési psr humbjen e sigurimit te kofipy
t& likuidueshme ose ndérprerjen pér mosplotésim, nése dhe deri né ‘masd
zbatim ose ndonjé déshtim tjetér ng pérmbushjen e detyrimeve t& tij_sipas
si pasoj& e ngjarjeve t& Forcés Madhore, o i




322 Pér qéllimet e kétij neni :‘_‘Forcé_r-.Madhofe’i-‘:-fdd t& thoté njg ngjarj
kontraktorit dhe e paparashikueshime. Noiriin  ra “tilla fannd e

_ _ paparashikueshme, Ngjarje t&: tilla mund 't& ' p
kufizohen nga, veprimet e Autoritetit'Kont:aktOr,‘ .qofté né kapaciteti
kontraktual, lufta ose revolucionet, Zjarri, pérmbytja, térmeti, epid
karantings dhe embargo tranziti, SRR e

323 Neése ndodh ndonjé situaté ¢ Forces Madh
Blerésin Publik. Me pérjashtim kur Autoriteti -

pengohet nga Forca Madhore. ,
Neni33; Vomesa né Zbatim dhe Zgjatia ¢ Afatit

33.1 Me pérjashtim kur patashikohet ndryshe, kontraktori duhet & ﬁllo_]ezbatunm € kontrates b
menjeherg pas nénshkrimit t saj, : B R bl T e

33:2. Me pérjashtim kur Autorteti Kontrakior eshe dakort pér zgjati (e afbti 8 Koniratss kate |
drejté t& keérkojé|démet pér ‘vonesén né zbatim, nése’ kontraktori déshtori né dorézimin ¢

punés brenda Afatit s& Dorézimit t& Plotg t& specifikuar n& kontrats, © - bl kb

! : ! Sl W FpmEe ! et A e e B

33.3 Autoriteti Kontraktor mund 12 zbrest shumén ¢ démeve ts likuidueshime q¢ duhen pagya
nga shuma e pagesés!ndaj : kontraktorit. INE rast t& tillg Autqriiéti'3'iK0ﬁtfakt¢r'}jc’,l_ill;fe':t:t’.ij*jép
kontraktorit njoftim me shkrim pér shumén dhe arsyen e zbritj:taé. P e e R L

334 Autoriteti Kontraktor do t& jeté dakort pér hjé zgjatie te afatit, lhe rastin e Forcés Madhor
i 1 H g y Fhe g iy i e Zafiie

33.5 Autoriteti Kontraktor, mund t8 jeté-dakofrf" Dpér zgjatje t’éi_-aiﬁat‘itiF edhe né rrethana tjera né
se €shté né interesin publik pér ta bérs Kété. Ne rast se kontraktori ndeshet me kushte q&
pengojné zbatimin né kohg, kontraktori duhet 1 njoftojé menjehere Autoritetin Kontraktor
me shkrim pé&r vonesén, shkakun dhe datén e propozuar t& dorézimit ose pérfundimit, -
Autoriteti Kontraktor duhet t& vlerésoji keérkesén. Nése Autoriteti Kontraktor &shts dakort
me vonesén, zgjatja do t& hyjé ng fugi. me njé¢ amendament me shkrim t€ kontratés t&
nénshkruar nga Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori, = ! . T

Neni 34: Démet e Likujdueshme pér Vonesfén né Mbaijim_in'e ?ilnimejfg i

34.1 Démet e likuidueshme pér vonesén na nibarimin e Punimeve do 18 Ilogarite"lnémej tarifat e
méposhtme ditore: - . i B g HeaTRb D e e

a) Pér kontratat me periudhé zbatimj jo mé shumg se 6 muaj, tarifa ditore do 18 jets
¥ cmimi tbtélik'qﬂtrétté ,__

4/1000 18 vlerés koresponduese t&' mbetur pa u zbatuat nga cm 1
por kjo vlere do te llogaritet minimalisht mbi -'25%"té'vl¢'i;é?s'__si§ kontrates.
b) Pér kontratat me periudhé zbatimi jo mé Shi:lmé,Se._1_2;':_I.T?F‘.aj:'.‘%?a;r_ifaf--di.ﬁ?l}‘??;q,(.’
~ 2/1000 t& viergs koresponduese t& mbetiir pa li"zbatlia@r!ﬁga"fcmimi_;‘tot'a_li_i-k‘oﬁ
por kjo vere do te llogaritet minimalisht mbi 25% t& vlergs sé kontrates. ' | -
©) Peér kontratat me periudhg zbatimi mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do
171000 t& vlerés koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga cmimi t
por kjo vlere do te llogaritet m@nim;%llishf mbi 25% t& vlefés s€ kontrates LRatt
Neni 35: Negociatat c:lhe'Amendaméntet e Rl En e

35.1 Palét nuk do t& négociojné ndeshim‘_e osc—f;:_éfnehdgmente-té' aSnJekuSht}(,tei?DnttaR 'qé do
t€ ndryshonte duk_jshém kusht; : L ?
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352 Asn}e amefidarent ose var;' on_ijetér i, kontraté ik do te Jetél vig)

i, e d&té i refetotie “shp ehimlﬂht kontratéé dhe‘nenshkmﬁ
autorlz.uar i korgtraktont dhe Autontetl Kontraktor ‘ '

353 C 0 heq]e dore nga te drcjtat pushtetet ose ndreqje qé .

kontratés duhet [t& behet e shkrlm té keté dats” dhe ts ﬂrmoset

nga’ijg pefféqf '
autorizuar i palés qé ben kéte doreheq;e dhe duhet t& spemﬁkme 18 dre]tén dhe masén n
c1 &n ajo leshohet : i _ _ : :

Neni 3(3 Ndryslumn 1 Porosnse

36.1 K{lshtet e kontratés nuk Jane sub_]ekt nnegocxmi dhe: amendin

peljashtlm kur |lejohet speclfiklsht dhe para'sh1kol'1e' 1y
amendament i kontrates duhet té b
dﬁe kontraktori, :

36.2 N ertime, shtesé mund & por031ten vetem n

& rethana 8 percaktuar né LPP dhe me k?usht qe SIS
sh] esa e kontrates te mos 1 kaloge 20% te J v &

gmimit orlg;mal. té kontrates =

36.3 Autontetl Kontraktor né gd ko

. mund _té-' porosmé jt,kontraktonn te 'b&j& ndryshim
brenda qéllimit tc pérgjithshém t& kontratés né secilin nga clementét e:ms poshtém :

_ q) Korng;lme né ' Proj ektm VIZatnmn dse speclﬁknnet e Punéve
b) Korrigjime né matenale - L _

c) Korrigjime ng sasi SR ’

36.4 PéLpara se té kérko_lé nje ndryslnm Autorltetl:Kontraktor “dhe kontrakton duhet t }’bwn
ds kort p&r ¢do rritje: ose. ulje: & emimit & Kontratés dhe/ose ndryshlm ng| - grafi ‘ i
zbatumt ose perﬁmdlmlt q€ éshts shkakt;uar nga ndryshimi, - Porosxa e ndryshuar duh

materilizojé amendamentet e marrveshj es..-Autoriteti Kontraktor nuk ka t& drejt'

pretendime pér pajtimin me ndryshimm‘ e por031tur perver,: fregullnnévé 'te ‘sigurnara'né

amendamentetemarrveshjes

. .
36.5 Ndryshimi i poros1se nuk do'te Jete vlefshe
Nemt 35te ketyre kushteve te- perg;lthshme '

Neni 37., Preventxv: per NjeSI ose ne Total

37.1 Ko trata do @ perfshlje 11]6 Preventlv he Total ne'se é'shte njé ko' trate 2 shu
n_]ci Preventiv per Njesz nése &shté njs kqntrate me ¢mim’ njesie. Nese'eshtér

me ¢mim. njesie, Preventm per Njesz do t8 permbaje volumet ¢ zerave te _dertirfnt
' msﬁlmm testlmm dhe kormsmnet qé béhen’nga kontrakton A :

37.2 Pre]\fenhvx per N_}éSI do te perdoret pér‘_,' ] fmin ) ktori d
paguhet pér sasmé e reahzuar me tanﬁan né Preventwm ne Nje per secﬂln ze pummes

Neni 38:| Mbarimi dheMarrJé_""‘ sipér e Niie

38.1 K ntraktorl duhet t'i kerk0_|e 1¢j € njé ce
,ummeve ‘dhe drejtuem i pro_]ektlt do ta beje kete sapo te
mbaruar plotésisht.

382 Nése drejtuesi i projektit zbulon se Pummet nuk }ane perﬁmduar plo é'_
projektit do t’i japi udhezime me shknm' kontraktorlt q& speclﬁ _ i
aktmtetet qé duhen perfunduar para Sseté 18




Neni 3?: Ndérprerj;a pér Mo_gplqté"sim__-_" St 'i
39.1 Autoriteti Kontraktor mund té ndérpresé kontratén né térési ose pjesérisht nése:

a) kontraktori déshton né kryerjen & Pungve brenda periudhés s& specifikuar ne kontrat

- ose brenda zgjatjes sé& dhéné; ose, | Wole M
b) kontraktori déshton t& zbatojs ndonjé detyrim'tjetér t& kontratés.
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39.2 Autoriteti Kontr;akto‘t duhet 'i jaj:ii 'kéntraktbfit njoﬂlmml shknm pér ::_I‘iderp_@lj
mosplotésim dhe t’i japi kontraktorit 15 dité t& ndreqs mosplotésimin me pérjashtim

o= !
ndérpretja &shté béré pér veprime: t& | korruptuaia ose: t& 'paligjshme, rast ng t& cilin
ndérprerja do t& jet& e menjehershme. T e e

39.3 T& gjitha materialet, Ngritja e Kantierit dhe Punét ¢ pérfundura do té'béhen'prot;é_,'e-

- Autoriteti Kontraktor nése kontrata ndérpritet p&r mosplotésim te kushteve te saj |
i o : fof .o o : i | !

Neni40: Ndérprerja pér Shkak & Falimentimi¢

40.1 Autoriteti Kontrélktof mund & ndétpreséfl{ontratén né€ ¢do kohé nése kontraktorl falim_féljltqh‘-: L o
ose behet i paafté t& paguaje. TS GA T : et

40.2 Aﬁtoriteﬁ Kontraktor duhet t’i japi kontfl'éi{torif 'hjo'ftir'n me shknm per nderprerjeh *
Neni 41 Ndérprerja pér Shkak te Interesit i’u_blik : et

41.1 Afutoriteti Kontrajlktor' mund_té_ndémresé kontratén ng ¢do kohs ngse gjykon se ky veprim
duhet ndérmarré pér t'i shérbyer sa mé miré interesit publik. < At

O |
(5|

41.2 Autoriteti Kontraktor duhet ’j japi. .kontréktoritflaj mérim me shkrlm pérndergref
41.3 Autoriteti Kontraktor duhet t& paguaj kontraktorin pér t& gii!ha,:'l?u;lét,-;g.-pral;ue
kryera pérpara ndérprerjes dhe duhet t'i paguajé kontraktorit démet e shkaktuar
kryerjen e pjesshme t& Punéve. N& llogaritjen e shumés s¢ ;’g*dfjmcye,‘jgko_jméktb
kérkohet t& ndérmarré t& gjitha veprimet e nevojshme pér t& minimizuar démet.

Neni 42: Nénkontraktimi ; s ' :

i \jretém nése Eshté né formén e njé maljw?shjeizjg Wy et
shkruar me ané|té s¢ cilés kontraktori i beson kryerjen e njé pjese té detyrimeve t8 -
kontratés sé tij njé pale t5 treté. Vi e P el B Tt SO BT

42.1 Njé nénkontrat& ;_do & jets e vlefshme

422 Kontraktori nuk duhet t& néhl_c_ont'rak_toj;% pa aprovimin paraprak me;shkrim t& Autoritetit
Kontraktor. - Kontraktori duhet t§ njoftojé Autoritetin Kontraktor pér Qleménﬁtetg‘é-;kont;ra&tés 44
qé nénkontraktohet dhe dokumentacinin q& provon aftésine ¢ nén-kontraktorit. Autoriteti =
Kontraktor duhet t& lajmérojé kontraktorin pér vendimin e tij, brenda 5 ditéve nga martja [
njoftimit, duke shprehur arsyet nése e aprovon apo jo até. CRN B 7 g 5 by

42.3 Cdo nenkontraktor duhet te kete te drejte te marre pjese ne prokurimin publik sipas Ligjit
mbi Prokurimin Publik. Autoriteti mund t& parashikojé pagesa direkete tek n&nkontraktor
pér punét qé do t& kryejé. X g e B
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42.4 Kontraktori mbetet plotésisht;pgjg\]’ééfé
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Neni: 43' Fiansferitnii (& Dré;tavé

43.1 ﬂonﬁahorx nitk: duhet 8 transfét“o;e, téresmht 0se pjesensht dctyﬂmt)t -s:'-tl ‘1133.8 0'
me pétjashtim kur jepet miratimi paraprak nga Aut()rltctl Kontraktor

Neni 44' Srgurmn i Kontrates

44.1 B enda 30 dltéve nga mama e njoﬂimlt p f ﬁtiﬁim € S, :"f'l
d()l‘eZOje Autoriteti Kontraktor & siguritiin ¢ kontrates: ng shume dh : formén e ;:'rr:u'lueshmeE
si¢ specifikohet n& kontraté, Deshtimi pérte dhen¢. sigurimin e contrates ng formén dhé ng

shumén ¢ kérkuar brénda 30 ditsve do t& rezultojé ng anulhmm € kontrates dhe humbjen e""-'
sigurimit t& Ofertés t8 kontraktorit. | _ T IO T S :

44.2 SPLuma e 31gur1m1t te kontrates duhet t gt paguhet Autontetl Kontrakt pér

¢do humbje t& rezultuar nga déshtimi i kontrakton ng piotémmm e‘detynmeve te tij: mpas';
ko ntratés : :

44.3 Sigumm i kontrates do t’1 kthehet kontraktorlt jo m8 voné se ;30 d1te pas dates semamr_pe'

n€ dorézim t& punimeve. Megjithatg, pcsé ) perqmd € szgunmlt do te mbahet derl il
petmbushjen e kénaqshme t& detynmeve 1€ garancise '

Neni 45; Baza L1g|ore

publikés s& Shqipéris

45.1 K?ntrata do 1@ rregullohet dhe 1nterpretoﬁet 51pas hg;eve“te Re

Neni 46Jr. Zg]ldhja e Mosmarrvesh;eve

46.1 Autontetl Kontraktor dhe kontrakton duhet té bejne g:do pél‘p_]ek_]e 8 zg; dhm
mosmarrveshjet ose konfliktet e ndodhura m1d1s tyre ose né hthe me kété marrw:shje= me
negoc;atadlrekte : ] B ‘ o

46.2 N? se palét déshtojng. né zgudh_]en e mosmarrvesh_]es ose: konﬂ1kt1t ato 1‘drejtol:_1je X
zgjidhjes s&€ marrveshjeve sipas kontratés” dhe procedurave Jur1d1ke ne fuq1 ‘Sip
legpslacmmt té Repubhkes sé Shqipensé;w s B ‘

Neni 47@ Perfaqsnm i Paleve
47.1 Cdo pale duhet té emero;e me shknm nje person ose'strukture orgalnzatzve, qe'do te }]_et
pérg]eg]es ng emér t& palés, pér marrjen e ‘komunikatave dhe per perfaqemmm pales
¢éshtjet e hdhura me egzekutnnm e kontratcs ‘ _' - :

; !
‘ ; . :

47.2 Selcﬂa pale duhet te lajmer03e palen tgeter menjehere per ndc'n ndryshi ,
perfaqsuesn“ 18 pales N& s€ njéra palg deshton 18 lajmerb]e duhet 18 mam pérmpér E
humbje t& shkaktuar nga déshtimi pér t& dhéné njoftim t& mjaﬂueshém.' OTH

47.3 Pz{let mund & eﬂlél‘Q}l’le persona ose: strhktura ofganizative shtesé pér |

ng veprime ose veprimtari t& véganta né t& cilini rast njoﬂlml e shknm ‘

duhet t& percaktq]e shtnrjen e autontetlt ‘;e perfaqsuesﬂ : f B T e

Neni 48-: La]merlmet : |

48.1 Cdo lajmenm i dhené nga njéra pale tjétres 31pas kontrates-duhet té et
adresén e speclﬁkuar né kontrat&, P : o

48.2 N_]Oﬂlml do t& kete efekt sapo. & _dorezohet




Neni 49:. Llogaritja e Afateve

49.1 Te gjitha referencat e ditéve do t&

ndryshe.

Kjo kontrate pasi u hartua, u lexua nga te d

e saj dhe e nenshkruan ate respektivisht.

Kjo kontrate u hartua ne tre kopje origjinale, dy prej te cilave merren nga Autoriteti
Kontraktor dhe nje kopje nga kontraktuesi.

Kontrata firmoset dhe vuloset ne ¢do flete nga te dyja palet.

PER AUTORITETIN KONTRAKTOR
BASHKIA ELBASAN
KRYETARI

QAZIM SEJDINI

Do
/

¢ (y()_f(,{,{)/i e Oy, 7@

jené dité kalendarike me pérjashtim kur parashikohet

yia palet, te cilat i gjéten te drejta dispozitat

PER KONTRAKTUESIN
“ERGI” sh.p.k
ADMINISTRA

7. P!
A UESIN
“VELLEZERIT HYSA” sh.p.k
ADMINISTRATORI

“BE-IS” sh.p X
ADMINISTRATORI
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